
令和元年５月１４日 

 

 各自治会長・町内会長  様 

 

 

                       早島町長 中 川 真 寿 男 

 

 

民生児童委員候補者の推薦について（ご依頼） 

 

 

 平素から町行政の推進に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、現在の民生児童委員の任期が本年１１月３０日で満了いたします。民生児童委

員は、高齢者・障害者・児童等を中心に、地域住民の身近な相談・支援者として活動を

推進していますが、今後、いっそう地域に密着し住民の立場に立った活動が求められて

います。 

 そのため、住民自治組織である自治会・町内会から候補者を推薦していただき、各種

活動においても自治会等と連携し効果的な活動に努めていただきたいと考えています。 

 つきましては、別添１担当地区割資料、別添２民生児童委員候補者選任要件に基づき、

貴地区の候補者を別紙によりご推薦くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、民生児童委員が複数の地区を担当する場合は、別添１の関係自治会長・町内会

長によりご協議くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．添付資料  別添１ 民生児童委員担当地区割等基礎資料 

         別添２ 民生児童委員候補者選任要件 

         別紙  民生児童委員候補者の推薦について … 提出用 

２．提出期限  令和元年７月１日（月） 

３．提 出 先  早島町役場健康福祉課  ℡４８２－２４８３ 

 

資料 №7 


